浙社科规［2015］18号

关于做好2015年浙江省哲学社会科学规划

“涉台研究”专项课题申报工作的通知

各有关单位：

    2015年省社会科学界联合会和省台办联合开展的“涉台研究”专项课题招标工作现在开始，有关事项通知如下：

    一、“涉台研究”专项课题选题

1、两岸关系与岛内政治纷争的关联分析;台湾主要政党和民众对于两岸问题的认知研究；2016年选后台湾社情民意研究；当前台湾问题的国际政治、经济环境研究。

2、“一带一路”与台湾发展研究；两岸经济交流在岛内相关利益分配的公平、正义及实现效率的研究与对策建议；浙江对台经贸关系（投资、贸易、金融、技术引进等）的新变化及因应研究。

3、浙台青年交流、城市交流、行业交流的长效机制研究；吸引台籍人才参与浙江四大国家战略举措的对策建议；鼓励台湾青年大陆就业的对策建议。

4、在浙台商权益保护问题研究。

    二、成果要求

“涉台研究”专项课题完成时间为1年，最终成果形式为研究报告，所立项课题需在明年2月底前写出基本观点及内容简要报告（3000字左右）报省社科规划办和省台办。该专项课题采取预立项课题形式，待最终研究成果鉴定通过之后，发布正式立项通知。

    三、资助经费
资助经费每项15000元，由省台办分两次拨付。预立项后先拨启动经费4000元，研究成果鉴定合格后再拨余下经费，鉴定不合格，课题将自动中止，余下经费不再拨付。
    四、申报材料
    申报者需填写提交2015年度《课题申报表》（一式1份），《课题设计论证活页》（一式10份），所在单位科研处需提供本单位的《申报汇总表》一份(附电子文档)。截止时间为2015年10月8日。

申报表和活页一律使用A3纸，双面打印，中缝装订。课题申报所需的各种材料请直接上网查询并下载（网址：http://www.zjskw.gov.cn）。

    E-mail: zjssklghb@vip.163.com

    联系电话：0571-87053195、87050492、87053190（传真）

    联系人：叶德清、徐丹彤

    通讯地址：杭州环城西路33-2号省计算机研究所大楼A701室。

                浙江省哲学社会科学发展规划领导小组办公室

                            2015年8月31日